
 
 

UCHWAŁA NR LIX/474/23 
RADY GMINY NAWOJOWA 

z dnia 9 maja 2023 roku 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy Nawojowa na 2023 r. 

Na podstawie art. 211, 212 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1634,1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412 i 658) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i  
pkt. 9 lit. c), d)  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572) Rada 
Gminy Nawojowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planowanych dochodach budżetu Gminy Nawojowa na 2023 r. objętych 
załącznikiem nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2023 r. zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu Gminy Nawojowa na 2023 r. objęte załącznikiem nr 2 do 
Uchwały Budżetowej na 2022 r. o kwotę 2 903 910,67 zł w tym: 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 121 910,67 zł 

- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 2 782 000,00 złzgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany planu wydatków  inwestycyjnych na 2023 r. objętych załącznikiem nr 2a do 
Uchwały Budżetowej na 2023 r. -  zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się deficyt budżetu Gminy Nawojowa  na 2023 r. o kwotę 2 903 910,67 zł, tj. do kwoty 
13 603 906,70 zł,  który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                          
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 666 356,46 zł 

- niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – w kwocie – 
263 640,00 zł 

- nadwyżki z lat ubiegłych 6 673 910,24 zł 

§ 5. Zwiększa się przychody  budżetu Gminy Nawojowa na 2023 r. o kwotę 2 903 910,67 zł  tj. do kwoty 
13 603 906,70 zł  - zgodnie z załącznikiem nr  3 do  niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków objętych załącznikiem nr  11 Uchwały Budżetowej na 
2023 r. pn:”Zestawienie planowanych  kwot dotacji  udzielanych  z budżetu Gminy Nawojowa w roku 2023”  
o kwotę 33 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Po dokonanych zmianach dochody i wydatki oraz przychody i rozchody budżetu Gminy Nawojowa  
wynoszą: 

DOCHODY 51 463 147,15 zł,  w tym:  
-dochody bieżące 38 565 131,20 zł  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 3604



-dochody majątkowe 12 898 015,95 zł  
WYDATKI 65 067 053,85 zł  
-wydatki bieżące 40 256 162,04 zł  
-wydatki majątkowe 24 810 891,81 zł  
PRZYCHODY 13 603 906,70 zł  
ROZCHODY 0,00 zł  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nawojowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Józef Mirek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3604



Załącznik  nr 1 
do Uchwały nr LIX/474/23 
Rady Gminy Nawojowa 
z dnia 9 maja 2023 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Nawojowa na 2023r                                                                                                                                          w złotych 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 805 743,51 -2 000,00 2 000,00 2 805 743,51 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

9 543,51 0,00 0,00 9 543,51 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 757 200,00 -2 000,00 0,00 2 755 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

bieżące razem: 38 565 131,20 -2 000,00 2 000,00 38 565 131,20 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

83 227,51 0,00 0,00 83 227,51 

majątkowe 
majątkowe razem: 12 898 015,95 0,00 0,00 12 898 015,95 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 478 208,95 0,00 0,00 4 478 208,95 

Ogółem: 51 463 147,15 -2 000,00 2 000,00 51 463 147,15 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 561 436,46 0,00 0,00 4 561 436,46 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
                Józef Mirek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3604



Załącznik  nr 2 
do Uchwały nr LIX/474/23 
Rady Gminy Nawojowa 
z dnia 9 maja 2023 r. 

Zmiana  planu wydatków budżetu Gminy Nawojowa na 2023r 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 4 138 391,55 166 087,71 166 087,71 1 075,95 165 011,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 972 303,84 3 972 303,84 3 019 682,67 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 750 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 838 391,55 166 087,71 166 087,71 1 075,95 165 011,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 672 303,84 6 672 303,84 3 019 682,67 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa 
wsi 

przed zmianą 726 879,70 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 703 879,70 703 879,70 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 750 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 476 879,70 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 453 879,70 3 453 879,70 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 

przed zmianą 3 294 924,14 26 500,00 26 500,00 0,00 26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 268 424,14 3 268 424,14 3 019 682,67 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 244 924,14 26 500,00 26 500,00 0,00 26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 218 424,14 3 218 424,14 3 019 682,67 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 2 979 372,00 1 226 647,50 796 647,50 0,00 796 647,50 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 752 724,50 1 752 724,50 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 909 372,00 1 226 647,50 796 647,50 0,00 796 647,50 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 682 724,50 1 682 724,50 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 1 467 823,00 505 460,00 505 460,00 0,00 505 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 962 363,00 962 363,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 397 823,00 505 460,00 505 460,00 0,00 505 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 892 363,00 892 363,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 161 508,00 111 508,00 111 508,00 0,00 111 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 181 508,00 111 508,00 111 508,00 0,00 111 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

przed zmianą 131 508,00 81 508,00 81 508,00 0,00 81 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 151 508,00 81 508,00 81 508,00 0,00 81 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 143 873,24 143 873,24 143 873,24 2 000,00 141 873,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 145 873,24 145 873,24 145 873,24 2 000,00 143 873,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035  Cmentarze 

przed zmianą 11 780,00 11 780,00 11 780,00 0,00 11 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 780,00 13 780,00 13 780,00 0,00 13 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna przed zmianą 6 486 497,35 5 122 186,91 4 843 686,91 4 125 858,43 717 828,48 0,00 278 500,00 0,00 0,00 0,00 1 364 310,44 1 364 310,44 1 312 310,44 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3604



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 79 410,67 79 410,67 79 410,67 49 410,67 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 565 908,02 5 201 597,58 4 923 097,58 4 175 269,10 747 828,48 0,00 278 500,00 0,00 0,00 0,00 1 364 310,44 1 364 310,44 1 312 310,44 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

przed zmianą 5 349 423,87 3 985 113,43 3 955 613,43 3 376 463,43 579 150,00 0,00 29 500,00 0,00 0,00 0,00 1 364 310,44 1 364 310,44 1 312 310,44 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 79 410,67 79 410,67 79 410,67 49 410,67 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 428 834,54 4 064 524,10 4 035 024,10 3 425 874,10 609 150,00 0,00 29 500,00 0,00 0,00 0,00 1 364 310,44 1 364 310,44 1 312 310,44 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 366 100,00 161 100,00 149 100,00 25 500,00 123 600,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 368 100,00 163 100,00 151 100,00 25 500,00 125 600,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 264 100,00 64 100,00 52 100,00 10 000,00 42 100,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 266 100,00 66 100,00 54 100,00 10 000,00 44 100,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 

przed zmianą 5 303 397,34 2 063 397,34 1 945 897,34 60 900,00 1 884 997,34 8 000,00 109 500,00 0,00 0,00 0,00 3 240 000,00 3 240 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 500,00 17 500,00 17 500,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 320 897,34 2 080 897,34 1 963 397,34 60 900,00 1 902 497,34 8 000,00 109 500,00 0,00 0,00 0,00 3 240 000,00 3 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 

przed zmianą 5 303 397,34 2 063 397,34 1 945 897,34 60 900,00 1 884 997,34 8 000,00 109 500,00 0,00 0,00 0,00 3 240 000,00 3 240 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 500,00 17 500,00 17 500,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 320 897,34 2 080 897,34 1 963 397,34 60 900,00 1 902 497,34 8 000,00 109 500,00 0,00 0,00 0,00 3 240 000,00 3 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 4 559 966,75 3 762 628,77 3 566 808,41 247 773,99 3 319 034,42 0,00 3 000,00 192 820,36 0,00 0,00 797 337,98 797 337,98 305 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 679 966,75 3 762 628,77 3 566 808,41 247 773,99 3 319 034,42 0,00 3 000,00 192 820,36 0,00 0,00 917 337,98 917 337,98 305 000,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

przed zmianą 887 337,98 395 000,00 395 000,00 0,00 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492 337,98 492 337,98 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 007 337,98 395 000,00 395 000,00 0,00 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612 337,98 612 337,98 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 8 465 715,05 831 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 811 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 634 715,05 7 634 715,05 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 498 715,05 852 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 832 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 646 715,05 7 646 715,05 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

przed zmianą 8 114 715,05 480 000,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 634 715,05 7 634 715,05 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 147 715,05 501 000,00 0,00 0,00 0,00 501 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 646 715,05 7 646 715,05 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 62 163 143,18 40 134 251,37 31 913 133,99 20 658 600,25 11 254 533,74 2 446 000,00 5 582 297,02 192 820,36 0,00 0,00 22 028 891,81 22 028 891,81 4 636 993,11 0,00 0,00 
zmniejszenie -220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -220 000,00 -220 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 123 910,67 121 910,67 100 910,67 49 410,67 51 500,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 002 000,00 3 002 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 65 067 053,85 40 256 162,04 32 014 044,66 20 708 010,92 11 306 033,74 2 467 000,00 5 582 297,02 192 820,36 0,00 0,00 24 810 891,81 24 810 891,81 4 636 993,11 0,00 0,00 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

                           Józef Mirek 
                
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3604



 
Załącznik  nr 2a 
do Uchwały nr LIX/474/23 
Rady Gminy Nawojowa 
z dnia 9 maja 2023 r. 

ZMIANA PLANU  WYDATKÓW   INWESTYCYJNYCH   NA ROK 2023 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 972 303,84 2 700 000,00 6 672 303,84 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 703 879,70 2 750 000,00 3 453 879,70 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 703 879,70 2 750 000,00 3 453 879,70 

   
Środki pochodzące z uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem 
na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i 
zaopatrzenia w wodę w latach 2021 - 2024 

0,00 2 750 000,00 2 750 000,00
 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 268 424,14 - 50 000,00 3 218 424,14 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 208 762,69 - 50 000,00 158 762,69 
   WPF - Budowa systemu zaopatrznia w wodę i odprowadzania ścieków 

w Popardowej Niżnej - środki własne - dot. odpr. ścieków 100 000,00 - 50 000,00 50 000,00 
600   Transport i łączność 1 752 724,50 - 70 000,00 1 682 724,50 
 60016  Drogi publiczne gminne 962 363,00 - 70 000,00 892 363,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 882 363,00 - 70 000,00 812 363,00 
   Przebudowa przepustu na drodze gminnej na Potoku Bukowiec, ul. 

Wąska w Nawojowej 400 000,00 - 70 000,00 330 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 20 000,00 70 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 20 000,00 70 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 20 000,00 70 000,00 

   

regulowanie prawa własności na nieruchomościach przejmowanych, 
kupowanych, zamienianych na rzecz gminy, opłaty aktów notarialnych, 
sporządzanie operatów szacunkowych, zapłata za nieruchomości, 
wpisu do KW, odpisy z KW, wypisy z rejestru gruntów, itp. 

50 000,00 20 000,00 70 000,00
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 797 337,98 120 000,00 917 337,98 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 492 337,98 120 000,00 612 337,98 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 492 337,98 120 000,00 612 337,98 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3604



   Budowa oświetlenia ulicznego odcinkowo na drogach gminnych ul. 
Wąska i ul. Widokowa w Nawojowej - odcinki między istniejącym 100 000,00 - 100 000,00 0,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego odcinkowo na drogach gminnych ul. 
Wąska i ul. Widokowa w Nawojowej - odcinki między istniejącym 
oświetleniem oraz modernizacja oświetlenia ulicznego ul. Nowosądecka 

0,00 220 000,00 220 000,00
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 634 715,05 12 000,00 7 646 715,05 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 634 715,05 12 000,00 7 646 715,05 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 12 000,00 12 000,00
 

   dotacja celowa dla GOK w Nawojowej na zakup zestawu perkusyjnego 0,00 12 000,00 12 000,00
 

Razem 22 028 891,81 2 782 000,00 24 810 891,81
 

 
 
 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

  
Józef Mirek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3604



   Załącznik  nr 3  
                                                                                                           do Uchwały Nr LIX/474/23 
                                                                                                           Rady Gminy Nawojowa 
                                                                                                            z dnia 9 maja 2023r.  
 

                                                                                                
PRZYCHODY   I   ROZCHODY   BUDŻETU   GMINY   NAWOJOWA   NA ROK 2023 

 
Lp. NAZWA Plan Zmiana Plan  po 

zmianie 
1 Dochody  ogółem 51 463 147,15 0,00 51 463 147,15 
2 Wydatki  ogółem 62 163 143,18 +2 903 910,67 65 067 053,85 
3 Wynik (1-2) DEFICYT -10 699 996,03 -2 903 910,67 -13  603 906,70 

4 Przychody budżetu, w tym: 10 699 996,03 +2 903 910,67 13 603 906,70 
 /905/ - przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w 
tym: 

6 666 356,46  6 666 356,46 

 - środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji 
w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę  w latach 2021-
2024 

3 417 815,00  3 417 815,00 

 - środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji 
w zakresie kanalizacji w latach 2021-2024

900 000,00  900 000,00 

 - dofinansowanie z RFIL – gminy górskie  z 2021r 1 918 835,24 1 918 835,24
 - odsetki od środków RFIL 125 879,81 125 879,81
 - niewykorzystane środki przeznaczone na wydatki budżetu 

związane z realizacją zadań ujętych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii oraz na 
zadania związane z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu

68 765,91  68 765,91 

 - ochrona środowiska (środki z emisji zanieczyszczeń do 
atmosfery – były GFOŚ) 

9 978,78  9 978,78 

 - środki z gospodarowania odpadami komunalnymi 210 248,41 210 248,41
 niewykorzystane środki  Funduszu Pomocy Obywatelom 

Ukrainy 
14 833,31  14 833,31 

 /906/ - przychody jednostek samorządu terytorialnego 
wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 
2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, w tym:

263 640,00  263 640,00 

 Niewykorzystane środki na zadanie Cyfrowa Gmina – Program 
Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, Oś V działanie 
5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia – REACT - EU 

263 640,00  263 640,00 

 /952/ - przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

0,00  0,00 

 /957/ - nadwyżki z lat ubiegłych 3 769 999,57 +2 903 910,67 6 673 910,24 
5 Rozchody budżetu 0,00  0,00 
 /992/ - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 0,00 0,00

 
Planowany wynik budżetu na 2023r stanowi deficyt budżetu w kwocie 13 603 906,70 zł, który planuje się 
pokryć zgodnie z ustawą o finansach publicznych: 
 przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z  

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu w kwocie 6 666 356,46 zł, na które składają się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3604



 środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia 
w wodę  w latach 2021-2024 – 3 417 815,00 zł; 

 środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji w zakresie kanalizacji w latach 2021-
2024 – 900 000,00 zł; 

 dofinansowanie z RFIL – gminy górskie  z 2021r – 1 918 835,24 zł; 
 odsetki od środków RFIL –125 879,81 zł; 
 niewykorzystane środki przeznaczone na wydatki budżetu związane z realizacją zadań ujętych w 

gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii oraz na zadania związane z zakresu lokalnej międzysektorowej 
polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu  - 68 765,91 zł; 

 środki z emisji zanieczyszczeń do atmosfery – ochrona środowiska (były GFOŚ) – 9 978,78 zł; 
 niewykorzystane środki z gospodarowania odpadami komunalnymi – 210 248,41 zł; 
 niewykorzystane środki Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy – 14 833,31 zł; 

 przychodami jst wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków– 263 640,00 zł, w tym: 
 niewykorzystane środki na zadanie Cyfrowa Gmina – Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 

2014 – 2020, Oś V działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia – REACT – EU – 263 640,00 

 przychodami z nadwyżki z lat ubiegłych – 6 673 910,24 zł. 
 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
  

Józef Mirek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3604



Załącznik  nr 4 
do Uchwały nr LIX/474/23 
Rady Gminy Nawojowa 

                                                                                                                 z dnia 9 maja 2023r. 
 
 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY NAWOJOWA               
W ROKU 2023 - ZMIANA 

                                                                                                                                                                                                 
w zł. 

Dział 

Rozdział 

Wyszczególnienie Kwota ogółem Dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych

Dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

Uwagi 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

+33 000,00 +33 000,00   

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

+33 000,00 +33 000,00   

 Dotacja podmiotowa - z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury (§2480) 

+21 000,00 +21 000,00  Gminny Ośrodek Kultury w 
Nawojowej – dotacja podmiotowa 

 Dotacja celowa - z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury (§6220) 

+12 000,00 +12 000,00  Gminny Ośrodek Kultury w 
Nawojowej – dotacja celowa na 
zakup zestawu perkusyjnego 

R   A   Z   E   M +33 000,00 +33 000,00   

 
 

 
 

 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
  

Józef Mirek 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
` 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3604


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-05-16T12:47:03+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




